РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                             JАКААН

от 09  »      03   2021 г.   № 29/1

с. Катанда

О  мерах по борьбе с искодовыми клещами

 на территории Катандинского сельского поселения.

         В целях снижения угрозы заболеваемости людей инфекциями, передающими через клещей

- клещевым энцефалитом, клещевым риккетсиозом, клещевым боррелиозом, анаплазмом и

эрлихиозом, руководствуясь статьей 51  Федерального Закона от  30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления №11 от 25.02.2021г.

главного санитарного врача Республики Алтай «О мерах по борьбе с иксодовыми клещами» и на

основании распоряжения заместителя главы администрации МО «Усть-Коксинский район»,

председателя  санитарно-противоэпидемической комиссии Т.С.Шадриной  № 93 от 09 марта

2021г.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Определить перечень объектов, подлежащих  к акарицидным обработкам и  ответственных лиц

за подготовку объекта к обработке: срок – 01.04.2021г.

1.1.Выставить предупредительные  аншлаги «Берегись клещей» на границах населенных пунктов

и лесных массивов. Срок: до 01.04.2021г.

1.2.Обеспечить акарицидные обработки мест массового посещения кладбищ. Срок: до 15 апреля

2021г.

1.3. Организовать акарицидные обработки животных (коров, собак и кошек) средствами,

разрешенными для этих целей в ветеринарии. Срок: в апреле-мае 2021г.

2.Рекомендовать руководителя  предприятий, учреждений и организаций всех форм

собственности, владеющих туристическими  базами, базами отдыха (ТБ«Катанда»-Шабухина Е.В.,

АО «Уч-Сумер»-Горбунов В.Г., «Белый кречет»- Бочарова Л.В., ООО ТБ «Высотник»- Лебедева

Г.А., ИП Соколов И.В.) в соответствии с санитарно- эпидемиологическими правилами СП

3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого вирусного энцефалита» (п.п. 10.4.1.-10.4.5.) и СП

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся искодовыми клещами»  (п.п.7.4.1.9.-

7.4.1.10):

2.1.Провести расчистку подведомственных объектов от старой травы, поросли деревьев, мусора:

срок - до 01.04.2021г.;

2.2.Организовать проведение энтомологической экспертизы на территориях подведомственных

объектов и их акарицидных  обработок по показаниям: срок - до 15.05.2021г.;

2.3. Своевременно заключить договора на проведение акарицидных обработок с барьерной 50-

метровой зоной и барьерной дератизацией: не позднее 01.04.2021г.

2.4. Учитывая реальную угрозу заражения клещевыми инфекциями на необработанных

территориях, владельцам и руководителям объектов отдыха (турбаз, баз отдыха) самостоятельно

прекратить эксплуатацию объектов после схода снега до проведения акарицидных обработок.

 3. Контроль  за  исполнением Распоряжения   оставляю за собой.

ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  Распоряжением   №        от

О  мерах по борьбе с искодовыми клещами  на территории Катандинского сельского

поселения.

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________